

## Demonstração dos Resultados

Organismo: A511 FE da EBI Roberto Ivens  
Exercício: 2019  
Unidade Monetária: Eur

Dados atuais 22.04.2020 16:07:55

Página: 1  
Emissão: 22.04.2020 16:07:58

Demonstração dos Resultados  
Período de 1 a 12

| Moeda                                                          | EUR | Euro europeu | 2019                                      | 2019                                                 | 2018                   | 2018                             |
|----------------------------------------------------------------|-----|--------------|-------------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------|----------------------------------|
| Custos e perdas                                                |     |              |                                           |                                                      |                        |                                  |
| 61 Custo merc.vend. e mat. consum.:<br>Mercadorias<br>Matérias |     |              | 67.703,02<br>20.598,26                    | 88.301,28<br>619.061,00                              | 33.704,34<br>24.442,73 | 58.147,07<br>387.431,65          |
| 62 Fornecimentos e serviços externos                           |     |              | 8.325.966,51<br>18.391,17<br>1.839.217,30 | 10.183.574,98<br>84.415,67<br>28.575,97<br>16.291,66 | 481,39<br>30.148,82    | 481,39<br>74.448,10<br>30.148,82 |
| 63 Transf.corr.conced.prest. sociais                           |     |              |                                           | 11.020.220,56                                        |                        | 550.657,03                       |
| 66 Amortizações do exercício                                   |     |              |                                           |                                                      |                        |                                  |
| 67 Provisões do exercício                                      |     |              | 28.575,97                                 |                                                      |                        |                                  |
| 65 Outros cust. e perd. operacionais                           |     |              |                                           |                                                      |                        |                                  |
| (A) .....                                                      |     |              |                                           |                                                      |                        |                                  |
| 68 Custos e perdas financeiras                                 |     |              |                                           |                                                      |                        |                                  |
| (C) .....                                                      |     |              |                                           |                                                      |                        |                                  |
| 69 Custos e perdas extraordinários                             |     |              |                                           | 11.020.220,56                                        |                        | 550.657,03                       |
| (E) .....                                                      |     |              |                                           | 1.392,31<br>11.021.612,87                            |                        | 147,60<br>550.804,63             |
| 88 Resultado líquido do exercício                              |     |              |                                           | 975.256,07-                                          |                        | 8.795,52                         |
|                                                                |     |              |                                           | 10.046.356,80                                        |                        | 559.600,15                       |
| Proveitos e ganhos                                             |     |              |                                           |                                                      |                        |                                  |
| 71 Vendas e prestação de serviços:                             |     |              |                                           |                                                      |                        |                                  |

| Demonstração dos Resultados                 |     |              | Dados atuais 22.04.2020 16:07:55 |                |            |              |
|---------------------------------------------|-----|--------------|----------------------------------|----------------|------------|--------------|
| Organismo: A511 FE da EBI Roberto Ivens     |     |              | Página: 2                        |                |            |              |
| Exercício: 2019                             |     |              | Emissão: 22.04.2020 16:07:58     |                |            |              |
| Unidade Monetária: Eur                      |     |              |                                  |                |            |              |
| Demonstração dos Resultados                 |     |              | Período de 1 a 12                |                |            |              |
| Moeda                                       | EUR | Euro europeu | 2019                             | 2019           | 2018       | 2018         |
| Vendas de mercadorias                       |     |              | 184.252,81                       |                |            |              |
| Venda de prod. acab. e interm.              |     |              | 19.613,28                        |                | 195.749,06 |              |
| Venda subprod., desperd., res.ref.          |     |              |                                  |                | 15.997,65  |              |
| Prestação de serviços                       |     |              |                                  | 203.866,09     |            | 211.746,71   |
| 72 Impostos, taxas e outros                 |     |              |                                  |                |            |              |
| Variação da produção                        |     |              | 2.869,76                         |                | 2.404,92   |              |
| 75 Trabalhos para a própria entidade        |     |              |                                  |                |            |              |
| 73 Proveitos suplementares                  |     |              | 8.880,36                         |                | 5.603,87   |              |
| 74 Transfer. e subsid. corrent. obtidos:    |     |              |                                  |                |            |              |
| 741 Transferências - Tesouro                |     |              |                                  |                |            |              |
| 742+743 Outras                              |     |              | 9.455.343,13                     |                |            |              |
| 76 Outros prov. e ganhos operacionais       |     |              |                                  | 9.467.093,25   |            | 8.008,79     |
| (B).....                                    |     |              |                                  |                |            |              |
| 78 Proveitos e ganhos financeiros           |     |              |                                  | 9.670.959,34   |            | 219.755,50   |
| (D).....                                    |     |              |                                  |                |            |              |
| 79 Proveitos e danos extraordinários        |     |              |                                  | 9.670.959,34   |            | 219.755,50   |
| (F).....                                    |     |              |                                  | 375.397,46     |            | 339.844,65   |
| Resumo:                                     |     |              |                                  | 10.046.356,80  |            | 559.600,15   |
| Resultados operacionais: (B) - (A) =        |     |              |                                  |                |            |              |
| Resultados financeiros: (D) - (C) - (A) =   |     |              |                                  |                |            |              |
| Resultados correntes: (D) - (C) =           |     |              |                                  |                |            |              |
| Resultado líquido do exercício: (F) - (E) = |     |              |                                  |                |            |              |
| 1.349.261,22 -                              |     |              |                                  | 1.349.261,22 - |            | 330.901,53 - |
| 975.256,07 -                                |     |              |                                  | 975.256,07 -   |            | 330.901,53 - |
| O Responsável                               |     |              |                                  |                |            | 8.795,52     |
| Em                                          | de  | de           |                                  |                |            |              |